EDITAL  DE CONVOCAÇÃO

Data de Início: 21/10/2021
Hora de Início: 12:00
Data Fim: 21/10/2021
Hora Fim: 16:00
Local: Assembleia por Videoconferência

 Edital e Pauta:

ASSEMBLEIA LOCAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Delegado Sindical da Delegacia Sindical Niterói/RJ do Sindicato Nacional dos Analistas-Tributários da
Receita Federal do Brasil – SINDIRECEITA/DS NITERÓI/RJ, Ney da Guia Mello, no uso de suas atribuições
regimentais e estatutárias, como determinado no artigo 93, inciso V e artigo 94, inciso XV, do Estatuto da
Entidade, CONVOCA todos os filiados a comparecerem na ASSEMBLEIA LOCAL, que se realizará por
VIDEOCONFERÊNCIA, para discutir e deliberar sobre a seguinte pauta:

1) Eleição para Delegados e Suplentes que representarão a base da DS Niterói na XVI Assembleia
Geral Nacional (AGN), a ser realizada na cidade de Brasília / DF, no período de 26 de novembro a 02 de
dezembro de 2021, conforme edital de convocação da XVI AGN;

2) Eleição do Conselho Fiscal Local;

3) Apresentação da Pauta da XVI AGN;

4) Assuntos Gerais.

Data e hora:

Dia 21 de outubro de 2021 (quinta-feira), com início às 12:00 e término às 16:00, por meio da Plataforma
Zoom.

Niterói, 15 de outubro de 2021.

Ney da Guia Mello

Delegado Sindical

SINDIRECEITA / DS NITERÓI / RJ